
UCHWAŁA NR LXI/309/2023

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 19 stycznia 2023 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/283/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 

Dz.U. z 2021 r. 2268,2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967 i 2127) 

w zw. z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole iw domu” na lata 2019-2023 (M.P. 

poz. 1007 i z 2022 r. poz. 1287), Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1.W § 1 Uchwały Nr LII/283/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 (Dz.Urz.Woj.Łódzk. z 2018 r. poz. 6391) wyrazy „150 %” zastępuje 

się wyrazami „200 %”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r.

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXI/309/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 19 stycznia 2023 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/283/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Uprzednio Rada Miejska w Żychlinie podwyższyła do 150% kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole iw domu” na lata 2019-2023 [Uchwała Nr LII/283/18 

z dnia 14 listopada 2018 r. (Dz.Urz.Woj.Łódzk. z 2018 r. poz. 6391)].

Rada Ministrów uchwałą nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023, dokonała z dniem 1 stycznia 2023 r. podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania ze wsparcia ze 150% do 200 % kryterium, o którym mowa 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej (M.P. z 2022 r. poz. 1287).

Celem dostosowania kryterium wskazanego w Uchwale Nr LII/283/18 Rady Miejskiej 

w Żychlinie do kryterium określonego przez Radę Ministrów, koniecznym jest podjęcie uchwały.

W/w uchwała podwyższająca kryterium jest korzystna dla jej adresatów, co stanowi 

okoliczność uzasadniającą możliwość posiadania wstecznej mocy jej obowiązywania, zaś w tej 

sytuacji żadna z zasad demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie 

(art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych). Nadto jak wyżej wskazano projektowana uchwała stanowi dostosowanie 

kryterium do określonego przez Radę Ministrów, zaś ta podwyższyła kryterium z dniem 

1 stycznia 2023 r.

Przewodnicząca Rady

AW
Elżbieta Wanda Sikora


